UBND  TỈNH HƯNG YÊN

SỞ TƯ PHÁP

Số:          /STP-HCTP

V/v thực hiện thí điểm cấp

 Phiếu Lý lịch tư pháp trên ứng dụng

định danh và xác thực điện tử VNeID

trên địa bàn tỉnh Hưng Yên

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày      tháng 11 năm 2024

 Kính gửi:  - Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

            - Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh;

        - UBND các huyện, thành phố, thị xã.

        - Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh.

Thực hiện Công văn số 4031/TCTTKĐA ngày 20/5/2024 của Tổ Công

tác triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác

thực hiện tử về việc chuẩn bị các điều kiện để thực hiện cấp Phiếu Lý lịch tư

pháp trên ứng dụng VNeID; Công văn số 656/TTg-KSTT ngày 24/8/2024 của

Thủ tướng Chính phủ về việc mở rộng thí điểm cấp Phiếu Lý lịch tư pháp qua

ứng dụng VNeID; Kế hoạch số 121/KH-UBND ngày 24/7/2024 của UBND tỉnh

Hưng Yên triển khai thực hiện cấp Phiếu Lý lịch tư pháp trên ứng dụng VneID

trên địa bàn tỉnh Hưng Yên, Sở Tư pháp đã phối hợp với các cơ quan, đơn vị

liên quan hoàn thành việc kết nối giữa ứng dụng định danh và xác thực điện tử

VNeID với Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính của tỉnh và Phần

mềm Quản lý Lý lịch tư pháp dùng chung, bảo đảm việc thực hiện thí điểm cấp

cấp Phiếu lý lịch tư pháp trên ứng dụng VNeID trên địa bàn tỉnh Hưng Yên từ

05/11/2024 đến 30/6/2025.

Để thực hiện có hiệu quả việc thí điểm cấp Phiếu lý lịch tư pháp trên ứng

dụng VNeID trên địa bàn tỉnh Hưng Yên từ ngày 05/11/2024, Sở Tư pháp trân

trọng đề nghị các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; UBND các huyện, thị xã, thành

phố và các cơ quan, đơn vị, tổ chức có liên quan tâm phối hợp triển khai một số

nội dung sau:

1. Triển khai tuyên truyền rộng rãi trong nhân dân về việc thí điểm cấp

Phiếu lý lịch tư pháp trên ứng dụng VNeID trên địa bàn tỉnh tỉnh Hưng Yên để

người dân được biết, từ đó người dân tiếp cận được việc thực hiện yêu cầu cấp

Phiếu lý lịch tư pháp trên ứng dụng VNeID.

2

2. Hướng dẫn cán bộ, công chức, viên chức trong đơn vị; người lao động

và người dân trên địa bàn thực hiện yêu cầu cấp Phiếu Lý lịch tư pháp trên ứng

dụng VNeID (có Tài liệu hướng dẫn gửi kèm).

Sở Tư pháp trân trọng sự quan tâm phối hợp của Quý cơ quan, tổ chức,

đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Tư pháp (để báo cáo);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh (để báo cáo);

- Tổ công tác triển khai Đề án 06 tỉnh;

- Trung tâm LLTPQG;

- Lãnh đạo STP;

- Báo Hưng Yên;

- Đài Phát thanh và truyền hình tỉnh;

- Phòng Tư pháp các huyện, thị xã, thành phố;

- Lưu: VT, HCTP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đình Chung

		2024-11-05T11:58:18+0700

		2024-11-05T14:29:19+0700

		2024-11-05T14:34:46+0700

		2024-11-05T14:34:46+0700

		2024-11-05T14:34:46+0700